平成 26年 11月 10日

各  位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 財務担当執行役員 沖本 和美

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

平成 27年３月期第２四半期累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

平成 27年３月期第２四半期累計期間（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）の業績と、前年同期

（平成25年４月１日～平成25年９月30日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27年３月期第２四半期累計期間業績と前年同期実績との差異

（１）連結                                                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 年 同 期 実 績   （Ａ）

(平成 26年３月期第２四半期累計期間)
15,712 △179 45 72 1.26円

当  期  実  績     （Ｂ）

(平成 27年３月期第２四半期累計期間)
16,961 640 481 297 5.16円

増   減   額    （Ｂ－Ａ） 1,249 819 436 224 －

増   減   率      （％） 7.9 － 969.7 308.2 －

（２）個別                                                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 年 同 期 実 績   （Ａ）

(平成 26年３月期第２四半期累計期間)
12,471 △59 148 247 4.30円

当  期  実  績     （Ｂ）

(平成 27年３月期第２四半期累計期間)
13,906 391 376 163 2.83円

増   減   額    （Ｂ－Ａ） 1,435 450 228 △84 －

増   減   率      （％） 11.5 － 154.5 △34.2 －

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、立ち上がりの遅れていたリチウムイオン電池正極材料等の売上及び着色材料

や磁石材料等の売上も増加し、増収となりました。

利益面につきましては、増収に加えて経費の削減、製品の採算性の改善等もあり、増益となりました。

詳細につきましては、本日公表の「平成 27年３月期 第２四半期決算短信［日本基準］（連結）」をご参

照ください。

以  上